
24. Udpegning af Lokaludvalgsmedlemmer til diverse bestyrelser mm. (2010-27396)
Vesterbro Lokaludvalg er repræsenteret i en række bestyrelser og interessentfora på Vesterbro. Det 
nye Lokaludvalg skal vælge repræsentanter til at besætte disse poster.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg vælger to medlemmer af Lokaludvalget til bestyrelsen 1.
for Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn

at Vesterbro Lokaludvalg vælger en person til DGI-Byens brugerbestyrelse2.

at Vesterbro Lokaludvalg vælger en repræsentant til Frivilligcentrets bestyrelse3.

at Vesterbro Lokaludvalg vælger to medlemmer af Lokaludvalget til Carlsberg-4.
forum

at Vesterbro Lokaludvalg vælger et medlem til at repræsentere lokaludvalget i 5.
Kulturhavn

at Vesterbro Lokaludvalg vælger mindst én person der skal repræsentere 6.
Vesterbro Lokaludvalg i Kontaktudvalget Vesterbro/Kgs. Enghave

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at repræsentanter for Vesterbro Lokaludvalg i 7.
andre fora, fungerer under instruktionsbeføjelse fra Vesterbro Lokaludvalg

Problemstilling

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn
Jf. vedtægterne for fonden Agenda 21 center Vesterbro er der stillet to pladser til rådighed for 
Vesterbro Lokaludvalg i bestyrelsen for Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn. 

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavns formål er:
at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde ved at inspirere og engagere borgere og 
erhvervsliv til aktivt at deltage i helhedsorienterede miljøprojekter, der indtænker det sociale 
miljø, kultur, økonomi og integration. 
at sikre en dialog mellem borgere, erhvervsliv, kommunen og forsyningsvirksomhederne om 
væsentlige miljøspørgsmål og kommunens miljøpolitik. Herigennem medvirker 
MILJØPUNKT VESTERBRO/SYDHAVN til at udvikle det lokale demokrati.

Læs mere om Miljøpunkt VSV på www.miljopunkt-vsv.dk

DGI-byens brugerbestyrelse

Formålet med brugerudvalget er – gennem brugerinddragelse – at sikre en optimal benyttelse af den 
offentlige del i DGI-byen – samt medvirke til udvikling af nye måder – og rammer for –
idrætsudøvelse – herunder undervisning og aktiviteter, der forudsætter vand.
Valg til Brugerudvalget finder sted i oktober måned i alle lige år, og gælder for en 2-årig periode. Pt. 
repræsenterer Niels Vestergaard Vesterbro Lokaludvalg. Men idet Vesterbro Lokaludvalg er nyvalgt 
skal man vælge en repræsentant i det nye lokaludvalg. Såfremt Niels Vestergaard ønsker genvalg kan 
Lokaludvalget beslutte at han fortsætter valgperioden ud. Eller Lokaludvalget kan beslutte at der 



vælges en ny repræsentant, som også fortsætter i valgperioden oktober 2010-oktober 2012.

Frivilligcentrets bestyrelse

Frivilligcentret arbejder for det frivillige sociale arbejde i lokalområdet. Deres tilbud retter sig mod 
foreninger og mod borgere, der vil være frivillige. Frivilligcentret er et lokalt samlingssted for det 
frivillige arbejde. Centret arbejder for netværk mellem de lokale foreninger og for at medvirke til 
nytænkning og udvikling af nye muligheder på det frivillige sociale område. Læs mere om deres 
arbejde på: www.frivilligcentervsv.dk. Frivilligcentret afholder generalforsamling d. 25. marts. 
Bestyrelsen mødes 4-6 gange årligt.

Carlsberg-forum

Det er Carlsberg der er vært for Carlsberg-forum. Forummet består af en lang række interessenter fra 
lokalområdet. Der er møde ca. en gang i kvartalet og på de møder er der mulighed for at blive 
orienteret om, og kommentere på, udviklingen på Carlsberg. Der er reserveret to pladser til 
Vesterbro Lokaludvalg i forummet.

Kulturhavn
På festivalen Kulturhavn kan folkeoplysende foreninger og aftenskoler i København vise deres 
aktiviteter frem for byens borgere, for turister og alle andre interesserede. Kulturhavn repræsenterer 
mangfoldigheden i det københavnske foreningsliv - lige fra kampsport til street basket, fra orientalsk 
dans til alverdens typer vandsport. På Kulturhavn forenes det københavnske foreningsliv i nye 
sammenhænge på tværs af foreninger og aktiviteter. Kulturhavns vigtigste opgave er at skabe de 
bedste professionelle rammer for, at foreningerne kan vise netop dét, de brænder for og er
allerbedst til.
Der vælges seks repræsentanter fra foreningslivet til bestyrelsen. De tre valgte med flest stemmer 
sidder i bestyrelsen for en to-årig periode, de resterende tre sidder et år ad gangen. Dette er for at 
sikre kontinuiteten i bestyrelsens arbejde. 
Bestyrelsen suppleres af repræsentanter fra Fritid & Idræt fra Københavns Kommune, Vesterbro 
Lokalråd og Islands Brygges Lokalråd.
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg ønsker at vælge en repræsentant til Kulturhavns bestyrelse, kan 
Lokaludvalget rette henvendelse til Kulturhavn mhp. at Vesterbro Lokalråds plads overgår til 
Vesterbro Lokaludvalg. Læs mere om Kulturhavn på www.kulturhavn.dk
Kontaktudvalget Vesterbro/Kgs. Enghave

Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave har været med til at etablere et lokalt samarbejdsforum 
mellem det offentlige og de frivillige sociale organisationer på Vesterbro og i Kgs. Enghave. 
Samarbejdsforummet har fået navnet Kontaktudvalget Vesterbro/Kgs. Enghave. Formålet med 
samarbejdsforummet er at øge informationsniveauet om parternes aktiviteter og arbejde, skabe 
netværk og øge personkendskabet. Desuden skal samarbejdet øge vidensniveauet om 
lokalsamfundets udvikling og afdække behov og problemer omkring velfærden hos grupper af 
borgere i lokalsamfundet. Læs mere om Kontaktudvalget på: www.frivilligcentervsv.dk. Der 
afholdes møder 4 gange årligt. Det næste møde i kontaktudvalget bliver torsdag den 3. juni kl. 16.30-
18.30.

Instruktionsbeføjelser



At sidde med instruktionsbeføjelse fra Vesterbro Lokaludvalg betyder, at man sidder i det 
pågældende fora for at varetage Lokaludvalgets interesse, frem for primært at varetage den 
pågældende forenings/bestyrelses/udvalgs interesser. Ved at lokaludvalgsmedlemmer sidder med 
instruktionsbeføjelser undgår man fx (generelt set), at et lokaludvalgsmedlem vil være inhabil ved 
behandlingen af en sag fra den pågældende instans – Lokaludvalgsmedlemmet sidder der jo for at 
varetage lokaludvalgets interesser.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal vælge en række personer, der kan sidde i de forskellige fora med 
instruktionsbeføjelse for Vesterbro Lokaludvalg.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 
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